
V sobotu 16. 4. vyplouvají lodě DPMB na
Brněnskou přehradu
15.04 2016 08:04, Redakce, Nezařazené

Lodní doprava v Brně slaví 70 let. Poprvé v letošním roce vyplují lodě na hladinu Brněnské přehrady
v sobotu dne 16. dubna. Zahajovací ceremoniál, který odstartuje v 10 hodin, bude mít tradiční scénář
– návštěvníkům se představí všichni kapitáni, následovat bude vytažení vlajky na výpravně lodní
dopravy. To vše za doprovodu originální znělky od skladatele Jaromíra Hniličky, kterou na trubku
zahraje člen Filharmonie Brno.       

 „Všichni příznivci lodní dopravy, kteří na zahájení dorazí, jsou následně zváni na úvodní krátkou
plavbu, takzvané defilé lodí, které bude zdarma. Současně zájemce čeká i ukázka spuštění lodi
na hladinu Brněnské přehrady,“ doplnil Miloš Havránek generální ředitel DPMB.  Pravidelná plavba
podle plavebního řádu se uskuteční v 11:30 hodin. Z přístaviště Bystrc následně budou lodě
odplouvat každých 45 minut až do 17:30 hodin.              

Novinkou je přístaviště na Kozí horce. To je bezbariérové a umožní cestujícím výstup přímo na pláži.
Nové přístaviště vyšlo na 2,4 miliony korun. Na tom původním přitom lodě Dopravního podniku
zastavovaly od samého počátku lodní dopravy. Tedy od 5. května 1946, kdy poprvé vypluly lodě Brno,
Morava a malý člun Svratka.  

V plavební sezóně zajišťuje DPMB pravidelnou linkovou dopravu z Brna – Bystrce do Veverské
Bítýšky. Celková plavební dráha je necelých 10 km dlouhá. Lodě ji ujedou za 70 minut. Ceny pro
letošní plavební sezónu zůstávají stejné jako loni. Flotila DPMB, pro kterou je charakteristický
elektrický pohon, se skládá ze šesti lodí: Lipsko, Vídeň, Utrecht, Dallas, Stuttgart a jednopalubové
lodi Brno. Ty v loňském roce převezly přes 210 tisíc návštěvníků, to je nejvíc za posledních několik
let. Letošní významné jubileum si DPMB připomene ještě jednou, a to v sobotu 21. května, v rámci
Oslav lodní dopravy.

TZ DPMB

Url: V sobotu 16. 4. vyplouvají lodě DPMB na Brněnskou přehradu

https://www.cs-dopravak.cz/2016-4-15-v-sobotu-16-4-vyplouvaj-lod-dpmb-na-brnnskou-pehradu/

